
 
 
 
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 
ADM 2021 / 2024 

 

Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 – site https://www.darcinopolis.to.gov.br/ - e-mail: pm.darcinopolis@hotmail.com  

 

 

 

DECRETO N°028/2023                                                               DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 

 

“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE PLANO DE CARGOS, CARREIRA E 

REMUNERAÇÃO (PCCR) DO MAGISTÉRIO 

PÚBLICO MUNICIPAL, DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 

ESPECIFICA”. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO, Prefeito Municipal de Darcinópolis - TO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO o Art. 25 da Lei Complementar n° 0287 de 15 de Abril de 2011; 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° - São nomeados para compor a Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração 

(PCCR) do Magistério Público Municipal, da Secretária Municipal de Educação, os membros a 

seguir: 

I – Representante da Secretária Municipal de Educação (SEMED): 

a) Márcia Cristina Dias Cunha – Presidente; 

II – Representante da Secretária de Planejamento e Finanças: 

a) Bernaldino Alves de Sousa; 

III – Representante dos Professores: 

a) Maria Pereira Dias; 

IV – Representantes dos Coordenadores Escolares: 

a) Marlúcia Soares Ferreira; 

V – Representante dos Diretores Escolares: 

a) Antonia Célia de Sousa Silva 

Parágrafo único. Os membros da Comissão de que trata o caput deste artigo têm mandato de 4 

(quatro) anos. 

 

Art. 2º - Os membros da Comissão desempenharão concomitantemente com as atribuições de seus 

cargos as funções inerentes à Comissão e não farão jus a pagamento pelas atividades, por serem 

consideradas de interesse público relevante. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da publicação. 

 

https://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:pm.darcinopolis@hotmail.com


 
 
 
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 
ADM 2021 / 2024 

 

Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 – site https://www.darcinopolis.to.gov.br/ - e-mail: pm.darcinopolis@hotmail.com  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do 

Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de outubro (10) do ano de 2023. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

https://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:pm.darcinopolis@hotmail.com

